COMUNE D1 LIVERI
(Clted Metropoltana di Napoli)
N. 35 dal 30/12/2019.
Ogpetto:Revisione periodica delle partecipate - Ricognitione detle partecipazion possedute alla data del
31/12/2018,
Loanno 201901 glorno 30 (Trema) del mese di Dicembre, dalle ore 20000 con prosiepua, netla sata
consiliare delka Casa comunale, si ¢ rinpito if Consiglio Comunale, in seduta pubbhica ordinania, di
prima convocazione, partecipata ol Stz Consigliert a porma di legge, Risultano allPappetlo

nominale:

3 Lanzara Vingenzo X

! Mappi Giorgio X

% Venezia Francescantonio *

& lannicielto Fran

7 Mappi Saverio Francesco %

8 Yaranting Amalla ¥

3 ‘ Nappi Fabio X

0 Nappi Michele A

11 Seabi Francesco bt

Assurme la piﬂéﬁ;ifﬁi‘mm‘] della seduta it Bott, (iiwr[_?,m N.ﬁppi, nominato Preskdente del Co ms'i}g!‘ib‘ comunale
pivsta deliberazione di C.C 0. 20 del 13/06/2019, esecutlva al sensi di legae,

Partecipa alla seduta I} Sepretario Comunale Both, Raffaele Cuindici,

 Presidente del Consigho comunate, constatata la validith detla seduty, essenda presente il guorum
richiesto datla Statuto Comunale, invita | presenti alla trattazione dell’argomente indicato in oggetto,



Oggetto: Revisione periodica delle partecipate — Ricognizione delle partecipazioni
possedute alla data del 31/12/218,

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO guanto disposto dal 1), Lgs. 19 agosie 2016 n, 175 ad oggelto Tesfo unico in
maleria oi sovield a partecipazions pubblica cosi come integrato dal D. Lgs, 16 giugno
2017 n. 100;

RICHIAMATA 1a deliberazione di Consiglio comunale n 20 del 3 oltohre 2017, esecutiva
ai sensi di legoe, con la quale 'Ente ha effeltvalo la revisiong straordinaria delle
partecipazion] ex art. 24 del D, L.gs. n, 1756/2016 come modificato dal D. Lgs. n. 100/2017
e la ricognizione delle parecipazioni possedule;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n 17 del 20 dicemibre 2018,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale 'Ente ha effetiuato la revisiong periodica detle
partecipazioni possadute,;

EVIDENZIATO che con il presente alto si procede alla raziopalizzazione periodica delle
partecipazioni pubbliche da effeltuare annualmente entro il 31 dicembre ai sensi dell'art,
20del D, Lgs. n 1752016 s.m i,

EVIDENZIATO che ai sensi dellart. 4, comma 1, del D. Lgs. n. 1752016 s.m.i. le
Fubbliche Amministrazioni non possono, direttamente o indirellamente, mantenere
pantecipazioni, anche di minoranza, in societa avenli per oggelto attivila di produzione di
beni e servizi non slretlamente necessarie per # perseguimentio delle propria finalita
istituzionati;

DATO ATTO che le Amministrazioni Pubbliche, farmo restando quanio previsio dall'ar. 4,
comma 1, del D, Lgs, n, 1752016 sm.i., possono, direllamente o indirettamenie,
mantenere parecipazioni in societd esclusivamente per lo svolgimento delle attivita
indicate daft'an. 4, comma 2, del Decreto Legistativo de quo,

TENUTO CONTO cha per it suddetio piano non risulta la necessita di aleun adeguamento
periodico;

CONSIDERATO, altresi, che le disposizioni del predeltn Teslo unico devono essere
applicate avendo riguardo alf'efficiente gestione detle partecipazioni pubbliche, alla tulela
@ promozione della concorrenza e del mercato, nonché alla razionalizzazione e riduzione

della spesa pubblica,



TENUTO CONTO del miglior soddisfacimento dei bisogni della comunita e del territorio
amministrati a mezzo delie atlivith e del servizi resi dalle sociela partecipate possedute
dall’Ente;
VISTO Fesilo della ricognizione effeltuata dalla quale non risulta necessario aloun
adeguamento al piano delle partecipazioni approvato nel 2018:

» Schede gia comunicate nel 2018 a CdC e Mef;
DATO ATTO che l'approvazione deli'atto rientra nell'ambito della compelenza dell'organo
consiliare ai sensi dellart, 42, comma 2, lett. e}, det . Los. n. 267/2000, e delf'art. 10 del
D, Lgs. n 1752018 s,
PRECISATO che la ricogniziona & adempimento obbligatorio anche nel caso in cui il
zomune non possieda alcuna partecipazione ovvero anhche nel caso in cui non sia
necessario alcun aggiornamenio dovendo in ognl caso darne comunicazione sia al MEF
che alla Corte dei Conti;
ACQUISITI i paren favorevoli in ording afla regolaritd tecnica e contabile da parte del
Responsabile dell'Area economico-finanziaria ai sensi delfart, 49 ¢ 147 bis del D. Lgs. n,
26772000 s.m.i;
ACQUISITO, allresi, it parere espresso dall'Qrgano di revisione aconomico-finanziaria
dellEnte ai sensi dellart, 239, comma 1, lett, b), n. 3, del D, Lgs. n. 267/2000 s.m.i,
pervenuto al protocollo dell'Ente in data 12312/2019 con prot. n. 5365,
VISTO D, Lgs. n, 175/2016 s.m.i.;
VISTO I 3, Lgs. n. 118/2011 s.mui.;
VISTOIID. Lgs. n. 267/2000 s.m i,
VISTO o Statuto Comunale,
con voli favorevoli n, 7 astenuti n.0 contrari, n. 0 espressi dai presenti nei modi e forme di

legge,

DELIBERA
di considerare le premesse pante integrante e sostanziale del presente deliberato
costituendona motivazione ai sensi delt'art. 3 della Legge n. 2411990 s.m.i.;
di dare atto che non risulta necessario aleun adeguamento al plano delle
partecipaziont precedentermemnte approvato;
» Schede gia comunicate nel 2018 a CdC e Mef;
- di procedere altinvip delle risultanze della ricogniziong eefiuata al Minisiero

dellEconomia e delle Finanze aliraverso l'apposito applicativo nonché alla Corte dei



Conti;

di stabilirve che I'esito della ricognizione di cui alla presente daeliberazione sia comunicato ai
senst dell'art. 17, DL n, 80/2014 s.m.i, con le modalita ex .M. 25 gennaio 2015 s.m.i;

di incaricare il Responsabile dell'Area economico-finanziana a porre in essers gl
adempimenti consequenziall compresa 1a trasmissiong del presente provvedimento agli
organi competentt inclusa la compelente Sazione regionale di controlio della Conte dei

conti ed il MEF, {a struttura di cui all'art. 15 del . Lgs. n, 175/20106 ...,

Con successiva e separata volazione, con voli favorevoli n, 7, astenutin, 0, contrari. n. 0

aspressi dai presenti nel modi e forme di legge,

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4
comma, del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.

AVOREVC
Si esprime pordrd I"AVMWVGI e | e

i re :mlmlt:“ L B
L1 ﬂei LT ‘;\ ¢ .:"""‘.l.' _,).I-w Vw

ﬁ &, .-..rr,.han.’* pind R g
LJ'.' il ",‘ Bl e



ASMEL

Consoriile s.c.aq 1.1,

Rete di committenza pubblica

Hapoli, 22 novembre 20149

St fe

Comune i LIVER]

Cugetto: Revisione periodica delle partecipazioni di cud allar. 20 del dlgs. 175/2016 @ s.nd invio

sehecla di rilevagions MEF - Dall dal Patrimenio

Fgeagl Slgnori
Proveediamo allinvio della schada di rilevazione MEF confenente Lutti | dati necessar di nostra
competenza, Se non diversamente Indicato, i dali sono relativi alta data dal 31122018, La schada
deve essere completata con i datl 2 le note di competenza della specifica amministrazione
destinataria. La scheda di rilevazione MEE trasmessavi contiens allresl | dati @ le notize util alla
compilazione anche del modello standard predisposto dalla Corte dei Contl, Sezione delle autonnmie.
Distintt satutl,
Lamministratare
Delegatn

dott, Michele lnbiano

e

ABMEL Sor, Cons, anld,
Contro direzionale bs, GR - 80143 Napal
P,/ Q41 FEPR239 - n VA LZAAGEA1003
i n S nea e LD - Wi i MEco NIt



[Byigitare qul]

Ao ilt

«:'ﬂ:;!‘l_{! E F Dipartimento
A'a del Tesoro

Patrimonio della PA

FORMATO DEL PROVVEDIMENTO

Dati relativi all’anno 2018



[Digitare qui)

ESEMPIO DI FORMATO DEL PROVVEDIMENTO

I presente documento definisce:

1) 1 formato del provwedimento di razionalizzadone pariodica ex art.20, comma 1, del TUSP, che Ja
pubblicha amministragion possono utilizzare per rendere 1 citato provwediments completo e di
agevoie comprensiondg

2 o standard del set di infosmazioni riferibiii alla singola societd oggetto di analisi oel guadro degli

ademplmentt previsti dal TLSP,

FORMATQ DEL PROVVEDIMENTO 1



[Dgitare qui)
Formato del provvedimento di razionalizzazione periodica

1. Introduzione

Nella parte introduttiva del prowedimento, si invitano le Amministrazioni & riportare fa
rappresentazione grafica della strutturs delle socleta partecipate direttamente e Indirettamente (di

cul si riporta win esempio),

100

P

A
P
p.ﬂv\‘-‘}-

":ﬁ"‘.-' ;';i!:’
ﬂ'f“"

i

2. Ricognizione delle partecipazioni socletarie possedute direttamente o indirettamente

In questa sezione s supgerisce diriportare una tabella rieplogativa di tutte le partecipazioni detenute
direttamente ¢ tabelle rlepilopative delle partecipazioni detenute indirettamante attraverso ciascuna
tramite (si vedano e tabelle riportate di seguito a vitolo esemplificativo).

Parteclpazioni girett

Partecipazioni Indirette detenute attraverso: (specificare fo "tramite”).

FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 2



[Digitare gui)

Ripetere la tabello per clascuna “tramite”,

Partecipata 2

. Partecipatan i

3. informaziont di dettaglio sulle singole partecipazioni

Per agnuna delle partecipazion! inserite nelle tabelle riportate nel paragralo precedente, silavita a compilare

la seguente scheda di dettagho,

Codice Fiscale

Denominazione

ASMEL

Anno dl costituzione della societh

12236143003

COMNSORTIE 5OC, CONJ A RL,

1013

Forma glurldica

societd consortlle a responsabiind fimitata

Tipo di fondazione

Scegllere un elemento,

Altra forma giuridica

Stato della societh

Annodi inizie d(zﬂﬂ procedura® -

scepllerg un elemento,

Societh ron azionl guotate in
mercat] regolamentat ¥

Sacieth che ha emesso strumenti
finanzlar gquotati In mercatl
regolamentati {ex TUSP)

FORMATO DEL PROVVEDRIMENTO

3



[Digltare qui)

edermemo divarso da "La sockell o attiva”

B e societd emittent azlenl o steument Nnanzar in mercatl regolamentat nell’applicativo song individuate maediants
etenchi ufficiall,

E Ulteriorl informazion relative ai campi della Sez
{

Ml prasents riguad:

con rifertimento alto “Stato della societd”, spiegare | mothv dells eventual sltuaziont diinalivitd o suspensione,
ovvers chiavire [0 stato della procedura di lquidazons e relativa data di presumilile conclusione

con riferiniento alle “Socleth con azionl quotate in mercatl regolamentatl”, Indicare # mercato in o I azicnt delia
socletd song gquotate;

con erimanto alls "Socletd che ha emesso strument] finanziar quotati in mercatl regolamentatl”, descrivera gl
struamentt e dicare i mercato In gui sona gquotatl,

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPAT.

* NOME DELCAMPO .

Stato liafia

Provincla VARESE

Comune GALLARATE

CAp* 21013

Indirtzro * YIA CARLD CATTANED, 9

Telefonn *

FAX *

Emall *

Fearnpo con compllaziong facoltativa

ETTORE DI ATTIVITA DELLA PARTECIPATA

La lista del codict Ateco & disponitile at link bt 2Avww, Istat. it/it/strymentisdefinizioni-e-classficazioni/uleso:
¥, ‘

A7

! Attivita 1 (3.00,20 CENTRALE 0 COMMITTENIA AURILIARIA

T - e



[Digitare qui)

HI0h

Attivitd 2 *

Peso Indicativo dell attivith %6 ¥

Ativita 3 *

Peso Indicativo dell’attivith % ¥

Attivits 4 * o

Fresa Indicativo dell attivitd % *

*campa con conllagione facoltativa

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPAT/

E Societd in house 51

Previsione nello statuto di limkti sul
fatturato® " oo o

Deliberazione di quotazione di
artond In mercati regolamentati nel
termini e con le modalith di cul
all'art, 26, ¢, 4

Scegliere un elemento,

Societd contenuta nell'sliegato A al
D.Lgs. n. 175/2016

Socletls n partecipazione pubblica di

Seepliere un elemento.
diritto singolare {art.1, c. 4, fett. A)

Riferimento normativo socleth di
diritto singolare ¥

La partecipata svolge attivith
economiche protette da dirittl
speciall o esclusivi insieme con altre
attivitd svolte In regime di mercato

12

FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 5



{Digitare qui]

Noweoroawro

mf&rlrmanm nmrmativu suci&tﬁ con
diritti speciali o esclusivi insleme
con altm amvlt“a s\mlw In reglme di
metcato

Societd esclusa dall'applicazione
dell'art, 4 con BPCM (art. 4, ¢. 9)

scepliere un elemento,

Societd esclusa dall'applicazions
dell'art, 4 con provvedimento del
Presidente della Reglone o delle
Prov. Autonome (art. 4, ¢, 9)

scepllere uh elermeanto,

Riferimento normative atto
esclusione W

W Compilare 1 campo solo s rel campo precedente & stalo seelio "s1

M Compilare Hoeampe salo se s uno deb campl precedent] & state soeilo 5"

Ulteriorl informazion! relative al campl della Sozione

Med preseple dguadro:

con riferimento a “Riferimanto nonmative socletd di diritto singofare”, evidenziare le norme dl dirtto singolare che
regolans la socield e da loro vigenza anche a seguito doilx grmanazione del TSP

ATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUS

Tipolegla di attivita svolta

AL prodittive di benl e Servizi

Numero medio di dipendenti

19

Nurmero del componenti dell'argano
di amministrazione

1 fine af A0.06,2018 « 3 dal §1,07.50158

Compenso dei compohentl
dell'organo di amministrazione

Eure 73.251,00 erogat] nell' anng - eurn 46,000,00 f) compatenza dellanno

Numera del componenti dell'organo
di controllo

Compenso del componentd
detl'organo di controllo

Fure 500000 I competenia dell'anno

FORMATO DEL PROVVEDIMENTO



[Digivare gui)

Approvazione bllancio sl il s g il
Risultato d'esercizio AOZTABD0 L R12657,00 1 30ATLO0 | 147.000,00 | 1576700

ATTENZIONE; 'applicativo richiede {a compilazione esclusivamente dl una delle sepuenti guattro sotig-sezion
di “DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP".

Mel presente riquadeo;
« conrligrimento al “Numerg del dipendenti”, indicarnse 1 numerositd per clascuna tpologia di rappons dt v,
coel come risultante dalleventuale nota Integrativa al bilancie d'esercizlo; Indicare i numera del personale
distaceato dalla o prasso la socletd partecipats,;

- conrrifermento sl “Numera det component] dell’organe di amministrazions”, indicare eventuall vartazioni rlspetio
alla dina dei 3171272017, ovwarg a data suceessiva; azioni di adeguatmento del numers dagli amminlstratorl con
ripwardn al'art, 13 del TUSP,

- con riferiments al "Compens! det component! dell’organe di amministrazione”, indicare it compense del singoli
amministratar! o evantuall rimbarst spese, gettoni di presenza, ecc.
con dlerimenty alla "Approvazione bllancie” ¢ “Risultats desercizlo”, inserire conslderazignl in e
Al andamanto della gestlone dalls socisti,

ttivitd produttive di beni e servizl o Distretti techologici

Compilare [a sepuente sotto-sezione se la “Tinokglo of altivit svolt” dalia partecipata & "Attivitd produttive
di benl e servizi® o "Attivitd di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanzlati (Distretti teenologici)”,

A“ Rll{;.m;.l]: delle vendite & dﬁllé " 53,!‘:'»‘3'.1‘.,‘?12-3‘,(}()‘ e .’ 1.23,-4!51?1,?)0 E ‘2;{)5‘!‘5.66!5,()(‘)‘ ”
prestaziond

.I-AS) Altri Ricavi e Pm;;gnﬂ ‘.)ti.?‘i?l’.),i.;am 51,060 22,00

dl cul Contributi in conto esercizio 2,00 .00 a0

FORMATO DEL PROVVERIMENTO 7



[Diggitare qui]

Compilare la seguente solto-sezlone se la “Tipologia of ottivitt svalta” dalia partecipata e; "Attivitd consistent!
nellassunzione di portecipozioni in socletd esercenti attivitd diverse du quella creditizio e finonziaria (Holding)".

NOMEDELCAMPO

A3} Ricavi delle vendite e delle
prestazion|

AS) Altrl Ricavl e Proventi

dl eul Contributi In conto esercizo

£15) Proventi da partecipazionl

€16} Al proventl finanziari

€17 bis) Utii e perdite su cambl

18 a) Rettifiche di valore di attivitd
finanziarie - Rivalutaziont di
partecipazion|

Commitare la sepuente soltoesazione sela “Tioologio di attivitd svolta” dalla partecipala & "Atthitd bancarle e
I 5 j i [
finanziorie”.

interessi attivi e proventi assimitat!

Commissionl attive

SUAttivitd assicurative

Compilare a seguente sotto-sezione se la "Tipologie di attivita svolta” dalia partecipata &: “Altivitd
assicurative”,

L1 Conto Tecnico del raml danni -
Premi di commpetenza, al netto delle
cesslond in riasstcurazione

FORMATO DEL PROVVEINMENTO



[Digitare qul]

[ L3 Conto Tecnico dei ramt danni -
Altel proventi tecnlci, al netto delle
cesstoni in Hassicurazione

i1 Conto Tecnico del rami vita -
Premi dell'esercizio, &l netto delle
cessioni in riassicurazione

1,4 Conto Tecnico del rami vita -
Altrl proventi teenicl, al netto delle
cessiont in riassicurazione

NOME DELCAMPO

T‘pﬂlﬂﬂiﬂ dl Partec“’amlﬂnm Pﬁl‘[ﬁ'ﬂl{‘}n"]“ﬂﬂ@ diratia

Cuota diretta Y

Codice Fiscale Tramite {6

Denominazione Tramite . =
{organismo) ™

Qudtﬂ detenuta dalla Tramite nella
societdy "

g la partecipazions é dirella 0 sia diretta che Indiretia, inserire I quets detenuta dlrattamenta dall’ Amministrazlomne
niplla socteth,

W Compilare se per Tipoiogla di Partecipazione” & stato indicato "Partecipazione Indirgrta” o "Partecipadone diretia o
indiretta”, mserive CF @ denominazione dell ultima ramite attraverso la quale (3 socletd & indirettamens pattecipata
dall’ Apvminlstrazions,

F1 ypserivg 1a quata di partacipagions che la “tramite” detene nells soclety,

FORMATD DEL PROVVEDIMENTO B



(Digitare gui)

UOTADI POSSESSO X TIPO DI CONTROLLO

INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONI

Tipo di controllo centrallo congiunte per effetto di norme statutare

Uiterlorl informazioni relative ol campl della sezlone

el presente clguadro:
con iferiments al "Tipo dl controlte”, se il controlly @ indireit indicara la "tramite” controllata/oontrallante;
se it controllo sulla "tramite” & esereitato rangluntamante con altre amministraziom, specificars e modalith
di coordlnamenta tra i soci pubbhict per Nesercizio del contrullo,

NEORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE

INDICAZION) PER

La partecipata svolge un'attivita di
produzione di benl ¢ servizi a favore | sl
dell Amministrazione?

Attlvith svolta dalla Partecipata serviad dl comminenza (Ar 4, 002, lett, @)

Descrizione dell'attivitd Centrale df committenza ausiliaria

Qumm % di partecipazione dmenum

0057
dal soggetto privato M ’
Svolgimento di attivita ansloghe a
guelle svolte da altre socleta 1
(art.20, c.2 lett.c)

Necessith di contenimento del costl -
di funzionamento (art.20, c.2 lett.f)
Necessita di aggregazione di socletd .

{art,20, c.2 lett.g)

FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 10



[Digitare qul)

UAmministrazione ha fissato, con - i,
proprio provvedimento, oblettivi Scepliers un elemento,
specifict sul costi dl funzionamento
della partecipata? (art.19, ¢.5) ¥

Esito della ricogniziong Sceplere un elementn,
Modalit (razionaltzzazione) " | Scegllere un elemento,

Termine previsto perla
ra:lomilumimm (1ap—

Le mlsum di mzlunalixwzimnm 50N0

state concluse alla data del Scegliere un elemento,
31/&;‘2018? R SRR
Note*

B cempllare b camipo se AWV svalta daliz Partec lpata precedentemente selezionata ¢ “realinzazione & pestions |
opora pubblica ovvern organizzazione e gestione di servizio dinteresse generaia tramite PPP (Artd, o2, leite)”,

W Compllare 1 campo se “Tigo di controllo” £ state selezionato elemeanto dlverse ds "nessunn”,
U campa obblgatorio se per “Esito della ricognizions” & sato selezionato "Ragdenallzzazione”.

* Campn con compilazions facolativa

“Ulterion informazionl relative ai campl della Seziohe

Bl prosente riguadre!

con rifrimments gl "Atthita svolta dalla partecipata”, indicare lattivith prevalente o se assa @ sveila In favore
dellene partecipante o della collattivity i riferimento; in caso contrarly, indicare allre entita beneficlarie dl
pia altivita e le ragioni della oginarta acqulsizione ¢ deiifaventuale mamenimento. se I soclntd gastison
panecpazioni, indicare germuall serviel resl alle o ricevat] dalle partecipate, nonchd sttlvita operative svolte dalla
ledding,

- con riferimento allo “Svolgimente di attivitd analoghe a quelle svolte da sitre socleta”, (ndicare e attivita oggetto
di dupllcazione @ de allre societd partscipaie In esse coinvolte;
con Aleriments ali Esho delta fcognlzione®, Indicare la motivazione di un esito eventualmene divierso da guello
dalla ricopnizione straordinara;
enn iferimants slle “Modalitd (razionalizzazione)”, indicara le motivaziont df modalitd eventualmente diverse da
quelle della deognizions straordinaria, Nel case di liquidazione, Indicare I termine previsto per la conclusione
della ralativa provedurs;

- con fferimento al “Terming provisto per la razlonasllzzazione”, indicare le motivazion) di un erming eventialmente
diverse da quello della ricopnizione straordinaria,

FORMATO DEL PROVVEDIMENTD 11



algtamant: AREA SEGRETERIA
LG DORAG 2010 - L) - D8/ 22049 105845

mErtiano, LI,

Lasesr

E

SOURNENE O ¥

. Paimz Campana, Focoremnela, S

GETE RIESES Y 3N STWE 21 SIF2INS & COOrDminmenis Joas LN rnate

Facln

[

3z

gian,

iz, Men

tarizien

e

amidans, therl ¥

Cimitfie, T

|
AL
"Wm & :‘:': AT

BRkmms agenzlaareanolana

LY
L4
™
x

Al Comuunl soci dell’Agenzin dell'area nolana
eat, Divigentl e Responsablli Uffici Ragloneria

Comunicazions 8 mezzo pec

Camposang, 05871272013

Ogpetto: Revisione perlodica delle partecipazioni pubbliche

it uno alla presente si trasmuettono | dati necessart per redazione del formylario di eni all'oggetto

A dispostzione per ogni eventuale, ulteriore chlarimento

f.to L/Amministratore Unico
Vincenzo Caprio

""""""" 'm;nnrla iacaly di vvllux;:q‘i‘ﬁw&'tﬁmwm""l‘i'u'ﬂulalm lmpruw NA T vk ondRz ARG
Comundt dodl aren nofana §,C0.0, FAVA, e 4L 04525451214 Fax OR1 19143510%
Via Trivley o' Qsea, 28 RitA ne J007 Y syl in gt agenlaareanotana by

OO« Carnposnn {HA) Cagillate Sociale € 266,383,50 Ly, weawapenliaraannlanit



LINEE GUIDA

DIPARTIMENTO DEL TESORO — CORTE DEI CONTI

Revisione periodica
delle partecipazioni pubbliche
Art. 20 D.Lgs. n. 175/2016

Censimento annuale
delle partecipazioni pubbliche
Art. 17 D.L. n. 90/2014



ALLEGATO 1 - SCHEDA PER LA RILEVAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI

NOME DEL CAMPO

Codlve Fiscale DAG2545121%

Benominatione AGENZIALQCALED | SVILUPPO DE) COMUNI DELL AREA MOLANA

Anno di costiturione dolla sociotd 2003

Forma gluridica Soctets consortils par arion)
Tipo di fondazione Sceglicre un elemento.

Altra forraa gluridlca

Stato della societd Seephers un elements,

Anno di inizio delta procedural

Societd con ationl quotate In
mercat] regolamentati

Societd choe ha emosso strumenti
finanziari quotatl in mercati
regolamentat! {ex TUSP) 12

W Compliare I campo "Anno dl inlzlo della procedura® solo se nel campo “Stato defla societh” & stato selezionato

un elemento diverso da "La socleld & attiva”,
B Le socletd emittentt azionl o strumentd finanziar i mercat! regolameantatl nell'apphicativo sone individuate

medlante elenchl ufficlah,

NOME DEL CAMPQ

Stato Ttadt

Provincia NARDLS

Comune CAMPDEAND

CAP Y ROOAG

Indirlzzo * VIA TRIVICE (03554, 28

Telefono * 0018732100

FAX ™ 081194319

frmall * SEGRETERIADAGENZAAEANOLANA Y

axlone facolativa

RO GO0 Comp

ALLEGATD 2 - SCHEQA PER GA RILEMAZIOME DETRAFPRESENTANTEELLE AMBMINSTRAZION) k)



ETTORE DEATTIVITA DELLA PARTECIPAY,

La lista del codici Ateco & disponiblle al link http//www.istat itZt/strumenti/definiziopi-e-

classificazioni/ateco-2007

NOME DEL CAMPQ

Attivith 1

24,1110

Peso Indicativo dell attivith %

oK

Attivita 2 *

Peso Indicative deil’attivith % *

Attivita 3 *

Peso Indlcativo deli' sttivith 96 *

Attivith 4 *

Peso Indleativo dell’attivita % *

*campa con compilazione Tcotative

ATTENZIONE: La sezlone deve essere compliata solamente se la partecipata svolge uno o pit
servizi nel confrontl dell’ Amministrazione dichlarante

NOME DEL CAMPO

INDICAZIONS PER LA COMPHLAZIONE

Settore

GESTIGNE PARCHEGGH NOLA

Ente Affidante

Altyro

Muodallty affidamento

{Hretto

importo impegnatoe nell’anno
ogpetto di rifevazlone (importo
annuale di compotenza)

AL0O00

ALLEGATE 2 - SCHENA PER LA RILEVASIONE DE BAPPRESENTANTE DELLE AMMIMISTRARIONI 3



NOME DEL CAMPO

INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE

CrT

Settare

SUPPORTC DFFIGID OF PIAMD NOLA

Ente Affidante

Modalith affidamento

Arrumingstrazione dlchisrantoe

IHreto

imposto Impegnata nellanno
neeetto di dlevazione (Importo
annusle di compatenza)

000

NOME DEL CAMPO

INDICAZIONE PER LA COMPILAZIONE

Settore

Ente Affidante

SUBPORTE LEFICIC TRIBLITL PMARIGLIAMELLA

Amminbstrarione dishiseonte

wadalith affldamento Dlrstte
Imparto Impegnato nell’anno
opgetto di rilevazione (Importo 50,0600

annuale dl competenza)

NOME DEL CAMPO

INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE

Settore

CEMYRALE LINICA D COMMITTENIA

Ente Alfidante Altro
Modalltd affidamento Deette
Importo iImpepnato netlanno

opgetto dl rlevazlone (Importo 94,000

annuale di competenza)

ALLEGATE 2 - STHEDA PER LA RILEVAZIQNE DELRAPPRESENTANTI DELLE AMOGHNISTRAZION i



ATESINTETICHDYBILANCICY DELL

NOME DEL CAMPQ

Numero medio di dipendenti 3
Approvazione bilanclo 2018 5l
Tipologia d) contatillith Contabilit econoiios-patemaniisg

Tipoltogla oi schema dil bHancio 3} Codice chvlte (nx ort, 2424 o seguentl)

A compilare il campo “Tipotogla d) schema di bilanclo” solo se nel campo precedente & stato selezionato
“Contallity econamico-patrimaniale”,

ALLEGATE 2 - SCHEDA PER LA RIEVAZIONE (3E) RAPPRESEMYANTI DELLE AMMINISTRAZION! ]



Se la Tipologia di schema d1 bitanclo adottata & "Codice Chvile ex art.242 ¢ seguenti”, compllare
tutth i campi della sotio-sezione,

Se la Tipologia di schema di bilancio adoltata & "Principl contablli internazionali (IAS-IFRSY
compliare tutti | campl esclusi quelli contrassegnatl dall’icona ),

NOME DEL CAMPO

8) lmmuobifizzaziant immateriall ™

B} i-tmmolbilizzazloni materiatl ™

AHONEG, 0

WL, 34

B} =tmmobilizzaziont finanedarie

It}

Totale Immobilizzazioni (8)

C) I-Craditl {valore totale)

1A% 486,00

410.191,13

Totale Attive

2.206,219,52

A) I Capitale / Fondo d] dotazione

A) Totale Riserve (I1-VI1) / Totale

Riserve

AI6.384,00

« B 2GE,00

A) VI Ut {perdite) portati a
huovo

A) IX ULl (perdite) eserclzio 3.352,00
‘Patrimonio Netto 212.922,00
D) - Debit (valore totate) 50345800

Totate passivo 2.202,868,00

A Valore della produzlone/Totale
Ricavi

1G53, 394,00

A1) Ricavi delle vendite ¢ delle
prestadont f Rlcavl

1,039.573,00

AL) Altrl Ricavi e Provent|

279,632,000

NE—

dl cul "Contribut in como
esercizio”

ALLEGAYD 3 - SCHEDSA PER LA RILEVAZIONE G5 RAPPRESENTAMYE DELLE AMBINISTIAZON]



NQOME DEL CAMPO

B. Costi della produzione /Totale
costi

1,3% 1.488,00

8.9 Costi del personale / Costo del
lavoro

77.130,00

MLEGATG 2 - SCREDA FER LA REEVAZIDNE Q8T RAMPRESENTANTE OELLE AMMIMISTRAZIONT




ALLEGATO 2 - SCHEDA PER LA RILEVAZIONE DEI RAPPRESENTANT! DELLE
AMMINISTRAZION! PRESSO ORGANI DI GOVERNO, SOCIETA’ ED ENTI

Non ¢l sono rappresentantd, In quanto gll organi soclali sono stati nominati dall’ Assemblea nella
sua colleglalitd

ALLEGATOR S - BENEGA PER LA RILEVAZIONE DELBAPPRESENTANTI DELLE AMMINISTRAZICN ]



ALLEGATO A - (EEMPIO (] FORMATO DEL PROVVEIHIMENTT)




COMUNE DI LIVERI

Provincia di Napoli

PARERE DELL'ORGANO DI REVISIONE
SULLA

Proposta di deliberazione del Consiglio Comunale “Revisione
periodica delle partecipate - Ricognizione delle partecipazioni
possedute alla data del 31.12.2018”

L'ORGANO DI REVISIONE
SPov. QLT
Dott. Carillo Astonio PRV S 309
DEL 20 A7 Co /7

Farare n*8 del 181 2/2014



11 Revisore Unico

Vista 1o proposta di deliberazione del Consiglio Comunale ad vgpetio Revisione periodica
delle partecipate - Ricagizivone delle partecipaziont possedute alla data oel 31.712.2018.

Dato alto che entro {1 31 dicembre 2019 occorre procedere abla vevisione ordinaria delle
partecipate ex art, 20 del 10 Lgs, 19 agosto 2016 n. 175 e, quindi, alla ricognizione
partecipazioni possedute;

Preso atto che UEnte, netla proposta di deliberazione Consiliare di cui all'ogpetto non
evidenzia aleun mutamento detla modalitd di gestione doi servizi;

Evidenziato che tra i pareri obbligatori previsti dall'srt, dall'art, 239, comma 1, fet, b) del 1,
Lgs. 1, 267/2000 sani, ai fini della ricognizione ordinaria delle parfecipate, fF parere
abblipgatorio dell'Organe & Revisione rienta ned no 3 "modatitd di gestione dei servizi e
proposte di costituzione o di partecipazione ad organismi esterni”;

Cobsiderato ¢he dall’esame della proposta &f che teattasi si rileva che Enle intende
mantenere le partecipazioni in essere e che, quindi, non si procede ad aleuna dismissione
delle partecipazioni possedute;

Precisato che Je suddetie partecipazion sono relative noservizi istituzionali e che, pertanto,
rispettane il dettame dell'art, 4 del I Lgs. n, 17522016 san.d,

Preso atto che sulla proposta in esame sono stati rilaseiatl dal Responsabile del Settore

finanziario i pareri favorevoli in ordine alla regolarith tecnica ¢ contabile ai sensi ¢ por gli
effetti dell'art. 49 ¢ 147 bis del [, Lgs. n. 26772000 s.m.0.

Per futlo quanto sopra riportato, i sotioscrilio esprime

ESPRIME

per quanto di propria compelenza, parcre favorevole in ordine alla propesta di deliberazione del
Consiglio Comunale ad oggetio “Revisione periodica delle partevipate - Ricognizione  delle
partecipazioni possedute alla data del 31.12.2018%

Livert, 19/12/201%

1 Revisore Unico
i/ 3 [} 1y
dont Antonio Carillo .

. Y
e '4"

-:‘ .‘.«"Kw."-‘""‘ R it




Drel ehe si d radaito §1 presemte verbale,

H Presidente del Consiglio comunate

PLUBBLICAZIONIE

La presente dilibarazions iscritta nel vegistro delle pubblicaziont viene affissa all'Albo Pretorio on line in
dati odietnn e vi rimared per 5 giorni consecativi, af sensi delfwr 124, e ), del 7L 18/8/2000 n, 267,

Estrato per copia conlorme alforiginale, per uso amministrntive,

Liveri, Ii H Segretario comunale

Do, BalTacte Quindici

CERTIFICATO D PUBBLICAZIONE E DEESECUTIVITA'
Laprag ':nbt,clciﬁ azione & stata pubblicota all' Ao on T per 15 piorni consecutivi a partire dal
£ chivenila esecutiva:

o decorsi 10 giorni dalln pubblivazione (et 134, ¢.3, del 1,000 0, 267/2000);
Ko adsensi e con e modalith dell art, 134 conunu 4 13, Lps. 26772000, avendo i Consiglio comunale




